報道機関 各位

プレスリリース                         令和５年９月２０日(水)

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」フューチャープロジェクト

研修会「教育の新しい潮流を学ぶ」の開催について

今年度、「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環として、酒田光陵高校版

「フューチャープロジェクト」を実施しております。

このたび、生徒の学びの意欲を高め、魅力ある教育活動を展開するために、標記の研修

会を開催します。探究型学習とアントレプレナーシップ教育、文部科学省「EDGE-PRIME

Initiative」等、教育の新しい潮流について理解することを目的としております。

また、本校のフューチャープロジェクトの事業目的でもある、近隣の教育機関と連携し

た教員の学びのネットワーク構築のキックオフ・イベントとして開催します。

つきましては、本校のフューチャープロジェクトの取り組みを、広く県民の皆様にお知

らせする絶好の機会ですので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和５年９月２６日（火） １４：４０～１６：４５

２ 場  所 山形県立酒田光陵高等学校 公益学習室

３ 参 加 者 本校教員、近隣学校教員等

４ 内  容 探究型学習とアントレプレナーシップ教育、文部科学省

   「EDGE-PRIME Initiative」等、教育の新しい潮流について

５ 講  師  山形大学 アントレプレナーシップ教育研究センター

   センター長 小野寺 忠司 教授

６ 備  考 ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。

お問合せ 山形県立酒田光陵高等学校  TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

  担  当 教 頭 齋 藤 秀 志 Mail：saitouh.zp@pref-yamagata.ed.jp

山形県立酒田光陵高等学校